
AM 

DIÁRIO OF1CIALDOESTADO SÉRIE 3 ANO IX °083 	FORTALEZA, O4DE MAIO DE 2017 :í > 1 -Êó  
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 2&044fl/20  7 
- O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que no próximo dia 17 de Maio de 2017, às 11h15 rsta 
abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 24.04.0112017, cujo Objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios dest dttg de  atender a merenda escolar das Escolas da Rede Municipal de Ensino de Crateús-CE. O Edital completo estará a disposição 
interessados nos dia úteis após esta Publicação, no horário de 07h às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota N° 1.821, Planalto, 
Crateús-CE e no Site: www.tcm.ce.gçv.br/licitacoes . Crateús-CE, 03 de Maio de 2017. José Isael dos Santos - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Adendo ao Edital - Pregão Eletrônico ,O  25.2017.04.24.0001. A Senhora 
Pregoeira e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de EusébiolCe, designados pela Portaria n° 1118, de 01 de abril de 2017, torna público o 
seguinte adendo ao edital do certame Pregão Eletrônico n° 25.2017.04.24.0001. Na página 01 do edital, onde se lê: Data de abertura das propostas: 
11 de abril de 2017 às 09:00 horas, leia-se: 11 de maio de 2017, às 09:00 horas, e onde se lê: Inicio da Sessão de disputa de preços: II de abril de 2017, 
às 10:00 horas, leia-se: li do maio de 2017, ás 10:00 horas. Eusébio - Ce, 02 de maio de 2017. Tânia Cavalcante da Silva - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2017.04.25.001, O Pregoeiro do 
Município de Pacatuba torna público que no dia 16 de Maio de 2017 às 14h00min dará início ao certame para a prestação de serviços de auxilio 
funeral, para atendimento às famílias carentes do Município de Pacatuba, conforme especificações contidas no Termo de Referência. Maiores 
informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00 às I2h00inin, sito à Rua Coronel João Carlos, 345 - Centro. 02.05.2017. Cosmo Vital Lino 
- Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Edital NU  2017.04.10.01 e suas Alterações. A Prefeitura Municipal de Jati torna público 
a Retificação do edital de Pregão Presencial n° 2017.04.10.01 - contratação de empresa especializada em gerencia de projetos na elaboração, 
execução e gerenciamento do cadastro imobiliário e unidades econômicas do Município de Jati. Data e hora; 16 de Maio de 2017 as 09:30 horas. 
Edital e suas alterações, Rua Carmelita Guimarães, 02, Centro - Jati (CE), no horário de 08:00 às 11:00h. Maiores informações pelo fone (088) 
3575-1 188. José Lima da Silva - Pregoeiro. Jati - CE, 02 de Maio de 2017. 

*** *** *** 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 015/2017. CONTRATANTE: 
Prefeitura Município de Ereré/ Secretaria de Educação e Desporto. CONTRATADAS: CICERO ALLAN ROBERTO GOMES - ME, Pessoa 
Jurídica, CNPJ NU  08.738.15110001-53, com endereço na Rua: Prefeito Antônio Alves, 344, Fátima, Cedro - CE vencedora dos itens 01 a 19, no 
valor de R$ 358.768,62 (trezentos e cinquenta e oito mil, setecentos e sessenta e oito reais e sessenta e dois centavos). Data do Contrato; 27 de 
Março de 2017. Data do Extrato: Ereró - CE, 29 de Março de 2017. 

*** *** *** 

FSC 	
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica aos interessados que no 
próximo dia 17 de maio de 2017, às 08:30h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 16/2017-SEAG, cujo objeto é a Aquisição 

MISTO 	de equipamentos e suprimentos de informática e escritório para as Secretarias Municipais. O edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis 
PapetprzIdo após esta publicação no site; www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Joaquim 

de Carvalho, n° 409 - Cep 62.300-000. Viçosa do Ceará/CE, em 03 de maio de 2017, 
F5CC126O1 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura de Tejuçuoca - Aviso de Licitação. A comissão de licitação de Tejuçuoca torna público para conhecimento dos 
interessados que no próximo dia 22 de Maio às lO:OOhs, estará abrindo processo na modalidade Tomada de Preços sob n° 2017.04.28.01 - FME 

cujo objeto é execução de reformas das Escolas Santa Ana na localidade de Riacho das Pedras e Mamede Barroso na localidade de Boa Ação no 
Município de Tejuçuoca, na sala de comissão de licitação, situada na Rua Mamcde Rodrigues Teixeira, 489 - Centro - Tejuçuoca - Informações 
(085) 3323-1287, horário de 08:00 às 12:00hs . Tejuçuoca, 02 de Maio de 2017— Francisco José de Araújo— Presidente da CPI— 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial n 1  2604.0112017-04, cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios para composição 
de cestas básicas destinadas a doações, junto à Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município do Cedro - Ce, que se realizará no dia 17 '!05/ 
2017 às 09:00 horas. Tudo conforme especificações contidas no Anexo 1 do edital, o qual encontra-se na integra na sede da Comissão Permanente 
de Licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e no site www.tcm.ce.gov.br . Francisco Antonio Viana Correia Costa - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 030/2017-PP. Objeto: Locação com manutenção 
preventiva e corretiva de equipamentos para atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde de Jaguaruana, Estado do Ceará. Abertura das 
Propostas: 16/0512017. às 08:30 AM. na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha. 404, Centro. 
Jaguarurana-CE, CEP 62.823-000. Informações; (88) 3418-1288. Jaguaruana, Estado do Ceará, 0310512017. Natanaci Barbosa Claudio - 

Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE RETIFICAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA N" 00.00112017 
- O Presidente da Comissão Permanente de Licitação de Aracati-CE torna público a RETIFICAÇAO da Publicação da relação de inscritos para a 
formação da subcomissão técnica, referente à Chamada Pública N" 00.001/2017. Com  relação à data do sorteio dos titulares que comporão a 

subcomissão técnica, ONDE SE LÊ: "13 de Maio de 2017", LEIA-SE: "15 de Maio de 2017". Publique-se nos mesmos meios que se deu o texto 

original. Aracati-CE, 02 de Maio de 2017. José Estelita de Aquino Filho - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE BELA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 001/17-TP-CMBC 

- Objeto: Prestação de serviços de assessoria e consultoria jurídica, junto a Câmara Municipal de Bela Cruz-CE. Recebimento de 

Habilitação e Propostas Escritas: dia 19 de Maio de 2017, às 09h. Local da Audiência Pública: Sala de Licitação na Rua Cap. Miguel Lopes, N° 150, 
Centro. Informações: Telefone: (88) 3663-1692, de Segunda a Sexta das 08h às 12h ou através do Site; www.tcm.çe.gov.br . Bela Cruz-CE, 02 de 

Maio de 2017. Ernando Pereira de Morais - Presidente da CPL. 

*** *** *** 


